
  
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99944-6788 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                                      Home page: www.fcpi.com.br 

1/1 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE 
EDITAL DO PROGRAMA DE MONITORIA – FCP Nº 004/2020 

Portaria-NPPE/FCP n.º 004/2020             Corrente (PI), 17 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE-FCP, através de seu 

Coordenador, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no 

Regimento Interno desta IES, e Resolução – NPPE/FCP n.º 002/2017, de 04 de agosto de 

2017, 

 

 

  

RESOLVE: 

 

 

I – Nomear MILLENA SILVA LOPES, acadêmica do Curso de 

Bacharelado em Direito, matrícula nº 1810435, para exercer as atividades acadêmicas 

como Monitora do PROGRAMA DE MONITORIA (REMUNERADA), da disciplina de 

Direito Processual Civil I, sob a orientação do Prof. Antônio Carlos do Ó de Sousa, da 

Faculdade do Cerrado Piauiense - FCP, para o período de 2020.2.  

 

II – Esta portaria entra em vigor em 17.09.2020. 

  

 

Corrente, Estado do Piauí, 17 de setembro de 2020. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 
Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos 

Diretor Acadêmico da FCP 

Portaria DG/FCP nº 001/2020 

 
 
 
 

Francisco Atualpa Ribeiro Filho 
Coordenador do Núcleo de Pós-graduação de 

Pesquisa e Extensão – NPPE 

Portaria – DG/FCP n.º 013/2020 


